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. REPUBLIKA E KOS()VESS - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR 1 KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
PANELI ZGJEDHOR PiER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE 1 PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.73-2/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Kujtim Pasuli, kryesues, Hajriz Hoti dhe Ramush Bardiqi, anétaré, duke vendosur pérkitazi
me kérkesén pér rishqyrtim Anr.73-4/2025, t& subjektit politik Partia Liberale Egjiptiane
(PLE), me seli né Pej¢, t& paragitur kundér vendimit t& PZAP-it Anr.73/2025 t&€ datés
22.01.2025, né seancén e panelit t& mbajtur me daté 28.01.2025, merr kEté:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar kérkesa Anr.73-4/2025 e datés 24.01.2025, e subjektit politik Partia
Liberale Egjiptiane (PLE), me seli né Pejé, me t& cilén ka kérkuar rishqyrtimin dhe anulimin
e vendimit t& PZAP-it, A.nr.73/2025, t& datés 22.01.2025, me t& cilin i &shté shqiptuar dénimi
mé gjobé né lartési prej 1,000.00 euro, pér shkak t& shkeljes s&¢ Kodit t&¢ Mirésjelljes pér
Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér
Kuvendin e Republikés s& Kosovés, gé& do t& mbahen me daté 09.02.2025.

Arsyetim

Paneli me Vendimin Anr.73/2025 t& datés 22.01.2025, subjektit ankues i ka shqiptuar dénim
me gjob& né lartési prej 1,000.00 euro, né emér t& shkeljes s¢ Kodit t& Mirésjelljes pér
Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét.

PZAP-i, me daté 24.01.2025, ka pranuar kérkesén pér rishqyrtimin e vendimit Anr.73/2025
t& datés 22.01.2025, nga subjekti politik Partia Liberale Egjiptiane (PLE), me seli né Pejé,
me t& cilén pretendohet se PZAP-i, nuk ka marré pér bazé gjendjen faktike dhe deklarimet e
z. Berisha dhe pa i vértetuar faktet dhe deklarimet ka shqiptuar gjobé pér subjektin PLE, me
propozimin qé pas rishikimit t& anulohet vendim Anr.73-2025 dhe gjobén e shqiptuar n&
shumén 1,000.00 ndaj subjektit t& tyre politik.




Paneli pas shqyrtimit t& shkresave t€ 1€ndés gjeti se:
Kérkesa pér Rishqyrtim dhe anulimin e vendimit A.nr.73/2025, &shté e pabazuar.

Paneli zgjedhor me rastin e shqiptimit t& dénimit subjektit politik PLE me vendimin
Anr.73/2025 t& datés 22.01.2025, ka gjetur se gjuha e pérdorur ndaj subjektit politik IRDK,
éshté né kundérshtim me Kodin e Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe
Kandidatét, gjegjésisht me dispozitén e nenit 34 paragrafi 1 nén paragrafi 1.11 t& LZP, e duke
marré pér bazé kontekstin dhe qéllimin pér t€ cilén &shté pérdorur dhe faktin q& deklaratat
jané béré né miting publike dhe audiencén, Paneli ankesén e ka konsideruar si t& bazuar dhe
ka shqiptuar dénimin si né dispozitiv t& vendimit, rishikimi i s& cilés kérkohet.

Paneli zgjedhor duke marré parasysh té gjitha rrethanat e lartcekura vendimi i kontestuar me
rishikim, rezulton t€ jeté i drejté, t& ndértuara mbi fakte, prova dhe t€ mbéshtetura né
dispozitat ligjore né& fuqi, e kjo pér faktin se Ligji Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, pérkatésisht neni /18 paragrafi 4, me té cilin pércaktohet se:
“Vendimi i PZAP-sé mund t¢ ankimohet né Gjykatén Supreme té Kosovés, sikurse qé PZAP
Jja mund té rishikojé cilindo nga vendimet e marra, pas prezantimit té fakteve té reja nga pala
e interesuar. Ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paraqitet brenda dyzet e teté
(48) oréve nga pranimi i vendimit t¢é PZAP-sé, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté se
pesé mijé euro (5.000 €), ose né rast se ¢éshtja lidhet me njé té drejté themelore. Gjykata
Supreme e Kosovés vendos né afatin prej prej pesé (5) ditésh nga paraqitja e ankesés.

Prandaj, né rastin konkret subjekti politik Partia Liberale Egjiptiane (PLE), kérkesén pér
rishikim t& vendimit nuk e ka mbéshtetur né asnjé prové apo fakt t& ri, q¢ do ta bind panelin
qé € nj&jtén kérkesé ta aprovojé si t& bazuar, por i ka pérséritur pretendimet si né pérgjigjen e
dhéné lidhur me ankesén e subjektit politik Iniciativa e Re Demokratike e Kosovés (IRDK).

Sa i pérket datés 14.01.2025, né t& cilén thirret subjekti politik, e q& ndérlidhet me
ndérmarrjen e hetimeve, Paneli gjen se bé&het fjalé pér njé gabim teknik dhe nuk ndikon né&
marrjen e vendimit ndryshe nga ajo qé& &shté marré né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prandaj PZAP-i, duke u bazuar né arsyet e lartcekura vendosi q& kérkesén pér rishqyrtim té
refuzoje si t& pabazuar né kuptim t€ nenit 118 paragrafin 4 e lidhur me nenin 115 paragrafi 1
t& LZP-sé, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.73-2/2025, datg; 28.01.2025
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 té LZP-sé.



